PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                      Москва
 24 -25   мая   2017 г.                                                                              № 03-10-10
О собрании  директоров
В.П. Калинушкин рассказал об участии в совещаниях, проводимых ФАНО России с директорами институтов (присутствуют примерно 30-40 директоров). Состоялось уже три таких совещания.

На каждом мероприятии ФАНО предупреждает директоров, что они торопятся с решениями, переводят массово сотрудников на неполный рабочий день (0,2 ставки), что это является нарушением и возможно к директорам  будут применяться  финансовые санкции.

Уменьшение финансирования по госзаданию не  предусматривается. Деньги  на выполнение Указа Президента поступят в институты в начале следующего года (февраль).
Заслушав и обсудив  данную информацию, Центральный совет профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять информацию к сведению.

2.Довести данную информацию в институты и контролировать ситуацию с переводом сотрудников на неполный рабочий день.

      Отв. руководители профорганизаций

Председатель профсоюза                                    В.П. Калинушкин